
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 4  

муниципального образования город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ  

От «3» марта 2019 г.                                            № 95/1-о/д 

 

г. Новороссийск 

 

О результатах КДР по обществознанию в 10 и 9-х классах 

       

В соответствии с приказом управления образования от 13.02.2019 г. № 124 «О 

проведении оценки качества достижений обучающихся по обществознанию в 10-х  и 11-

хклассах в общеобразовательных организациях города Новороссийска в 2018-2019 

учебном году» 1 марта 2019г. в МБОУ гимназия № 4 года проведена краевая 

диагностическая работа. 

 

 Результаты диагностической работы следующие: 

 
учитель класс Кол-

во 

уч-ся 

Кол-во 

писавших 

работу 

«5» «4» «3» «2» Успеваемость, 

% 

Качество, 

% 

Строганов 

А.О. 

10 А, 

10 Б 
31 31 0 6 19 6 80% 20% 

Медведева 

М.А. 

9А  

.9Б 
9В-

9Г. 

9-Д 

80 80 0 27 49 4 95% 34% 

 

Анализ результатов КДР показал, что только 80%  учащихся  10-х классов справились 

с работой. 20%  учащихся имеют пробелы в знаниях, которые необходимо ликвидировать. 

Среди 9-х классов 95% учащихся справились с работой,5% имеют пробелы в знаниях. 

На основании вышеизложенного  приказываю: 

 

1. Поручить учителю истории Строганову А.О.:( 10 класс) и Медведевой М.А.(9 

класс) 

1.1. Провести тщательный анализ КДР и ошибок, допущенных при выполнении 

работы (до 1.03.2019г.). 

1.2. Организовать дополнительные занятия с группой учащихся, допустивших 

ошибки при написании работы (март– май 2019г.). 

1.3. Разнообразить формы и методы работы по подготовке учащихся к ЕГЭ  и ОГЭ 

(март– май 2019г.). 

2. Поручить зам. директора по УВР Маликовой Н.Н.: 

2.1. Продолжить контроль за посещаемостью и успеваемостью учащихся 10-х 

классов (постоянно).  

2.2. Довести оперативно результаты КДР до сведения родителей обучающихся, 

получивших «2», в срок до  15 марта 2019 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ гимназии №4                                 В.О.Бобровный 

          

А.О.Строганов 

 


